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جراحی قرن پروفسور ایرانی و هشدار دکمه ای  !
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عمل متحیر کننده پروفسور ایرانی

سفیر ایران در لندن با انتشار تصویری از جراحی ویژه 
یک جراح ایرانی در لندن، از متحیر کننده بودن این عمل 
جراحی نوشت. حمید بعیدی نژاد در اینستاگرام نوشت: 
»پروفسور کیومرث اشکان، پزشک و جراح مغز و اعصاب 
و رئیس دپارتمان مغز و اعصاب دانشگاه کینگز کالج لندن، 
با عمل جراحی ویژه خود در برداشتن تومور مغزی بدون 
شرایط بیهوشی، دنیا را به تحیرّ واداشت. این موضوع چنان 
عجیب و هیجان آور بود که تقریبا تمامی رسانه های جهان 
گزارش آن را منتشر کردند. ولی در این گزارش ها کمتر 
به این اشاره شده بود که این پزشک پرافتخار اهل ایران 
است. بیمار، نوازنده ویولن بود و به طور شگفت آوری در 
حالی که دکتر اشکان تومور را از ناحیه مغز او خارج می کرد، 
توانست قطعات مهمی از موسیقی کلاسیک را اجرا کند... 
پروفسور اشکان بعد از عمل چهار ساعته اعلام کرد که 
نواختن ویولن هنگام جراحی به وی اطمینان می داد که عمل 

به خوبی انجام می شود.«
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پیشگیری از جنگل سوزی  با بُزچرانی

گزارشی از نحوه مقابله پرتغالی ها با آتش سوزی های 
موسمی که  خشکی و گرما در آن نقش بسیاری دارد، با 
بازنشر در فضای مجازی همراه بود. در این گزارش آمده 
است که پرتغالی ها درختان دو سوی جاده را تا 10 متر 
می برُند تا آتش سوزی پیشرفت نکند. اما بیشتر زمین های 
پرتغال مِلک شخصی است که کار را سخت می کند. وقتی 
مالک به زمین و علف های هرز و آماده سوختن رسیدگی 
نکند،  خدمات مبارزه با آتش سوزی روستا وارد عمل 
می شود و بزهایی را برای خوردن و کوتاه شدن علف ها به 
این مزارع می فرستد. به جز این ها، خدمات مبارزه با حریق 
روستا در پرتغال، بخش های کوچکی از جنگل را در زمستان 
می سوزانند تا آتش  های احتمالی در تابستان نتواند 
پیشرفت کند. ساکنان محلی معتقدند این آتش   سوزی ها 
دیر و زود دارد اما سوخت و سوز ندارد و اگر پرتغال بتواند 
خود را تطابق بدهد آن وقت بخت بیشتری برای نجات جان 

و مال مردم دارد.
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کاسبی با جان مردم

تصاویری از سودجویی برخی ها از نگرانی مردم به دلیل 
شیوع ویروس کرونا در سایت دیوار، با بازتاب و انتقادهای 
زیادی همراه بود. این تصاویر درباره جوشانده ضد کرونا 
و ماسک های فیلتردار با قیمت های بالایی بود که واکنش 
کاربران را به همراه داشت. در این میان کاربری هم از 
کلاهبرداری برخی آزمایشگاه ها در قم نوشت. این کاربر 
نوشت: » توی قم و بعضی شهرستان ها، برخی آزمایشگاه 
ها با دریافت مبالغ بالای یک میلیون تومان در حال گرفتن 
آزمایش کرونا از مردم هستند، در حالی که تنها چند 
آزمایشگاه در کل کشور امکان این تست را دارند.« کاربری 
نوشت: »با هموطن خودت چی کار داری می کنی؟ الان هم 
مسئولان مقصرن؟ « کاربر دیگری نوشت: »آهای کسی که 
این آگهی رو گذاشتی یادت باشه کرونا فقر نیست که فقط 

بعضیا بهش دچار بشن و شما در امان باشید...«
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مهر مادری یک کبوتر

ویدئویی که در آن به راحتی می شد رابطه مادر و فرزندی 
بین یک کبوتر را دید، در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد. در این ویدئو می بینیم که سرما نتوانسته مانع 
ماندن یک کبوتر روی تخمی شود که قرار بوده تا چند روز 
آینده بشکند و جوجه ای از آن بیرون بیاید و این کار باعث 
شده این کبوتر جانش را بابت این ایثار عاشقانه از دست 
بدهد. کاربران به این ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »توی این هوای سرد میشه با ریختن غذای ته سفره 
هم به پرنده ها غذا داد ، هم از دور ریز الکی غذا جلوگیری 
کرد.«  کاربر دیگری نوشت: »مادره دیگه! حاضره یخ بزنه 
ولی حاضر نیست بچه شو ول کنه. کاش بچه ها هم بعد از 

این که بزرگ شدن محبت های مادرشون یادشون نره!«
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هشدار درباره دکمه های کرونایی

با توجه به ورود ویروس کرونا به کشورمان، یکی از اهالی 
چین که به فارسی تسلط دارد ویدئویی از توصیه های 
خیلی ساده اما مهم برای پیشگیری از ابتلا به کرونا در 
صفحه شخصی اش بارگذاری کرد که خیلی زود در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. این خانم چینی در این 
ویدئو می گوید: »هرگز دکمه های آسانسور، دکمه های 
عابر بانک و موقع خرید، با دست دکمه های پوز را لمس 
نکنید! برای این کارها از خلال دندان یا گوش پاک کن 
استفاده کنید، چون این دکمه ها هزاران بار توسط افراد 
مختلف لمس شده و چندین برابر سنگ توالت ویروس و 
باکتری جذب کرده اند! خیلی مراقب اسکناس و سکه ها 
باشید و از نگهداری آن ها در جیب و لمس با دست دوری 
کنید! هرگز با دست بدون پوشش دستگیره درهای 
ساختمان های عمومی را باز نکنید! همچنین تا اطلاع ثانوی 
از کسی نذوراتی مثل خرما و بیسکویت نگیرید!« کاربری 

نوشت: »تماشاچی نباشیم، زحمت انتشار را بکشید!«
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پروفسور سمیعی همه جا

حتما تا حالا نوشته های زیادی با نام کوروش بزرگ، حسین 
پناهی، چارلی چاپلین و ... خوانده اید که بعد از پیگیری 
متوجه شده اید اصلا ربطی به آن ها نداشته و فقط به نام 
آن ها در شبکه های اجتماعی دست به دست شده است. 
پروفسور سمیعی هم از جمله اشخاصی است که عده ای 
برای جلب اعتماد مردم و مستند بودن گفته هایشان، نام 
او را در پایان توصیه های پزشکی به کار می برند. به تازگی 
هم با شیوع کرونا توصیه هایی از این پروفسور نام آشنا که 
متخصص جراحی مغز و اعصاب است، در خصوص مقابله با 
کرونا منتشر شد که توصیه به پرهیز از خوردن بعضی میوه 
ها و خوراکی ها و تشویق به برخی دیگر از خوراکی ها می 
کند که با واکنش هایی همراه بود. کاربری نوشت: »یکی 
صحبت های عطار سرکوچه شون رو اومده نوشته تهش هم 

زده به نقل از پروفسور سمیعی، جدی نگیرید.«

            مبتلا یان و بهبود یافته ها

بعد از شیوع ویروس جدید کرونا به نام »کووید 19« در چین، 
بیش از 80 کلینیک برای معالجه و تشخیص این بیماری 
ــای طب سنتی  جدید شــروع به فعالیت کردند و از داروه
چین هم برای ساخت دارویی به منظور درمان این بیماری 
استفاده کردند که خوشبختانه نتایج مثبتی را به همراه 
داشته است. با توجه به آمار، تا لحظه تنظیم این گزارش یعنی 
روز جمعه 2 اسفند شمار مبتلایان آلوده به این ویروس در 
چین از 75 هزار نفر فراتر رفته که خوشبختانه بیش از 18 
هزار و 200  بیمار هم بهبود یافته اند.تعداد جان باختگان 

از ابتلای به این ویروس هم 2237  نفر بوده است .

            مقایسه کرونا با ابولا و آنفلوآنزا 

هرچند ویروس جدید کرونا خیلی زود منتقل می شود و 
جامعه آماری خیلی بالایی را در بر دارد اما با توجه به آمار 
موجود، نسبت به ویروس های خطرناک دیگر دنیا درصد 
کشندگی کمتری دارد. به گــزارش جام جم، کرونا با 3 
درصد فوتی، کمترین میزان مرگ و میر در بین ویروس های 
خطرناک را دارد، این در حالی است که آنفلوآنزا 13 درصد 
از مبتلایانش را به کام مرگ می کشد. در این میان ابولا با 
90 درصد،  تب ماربورگ با 88 درصد، نیپاه با 75 درصد، 
تب کریمه کنگو با 40 درصد، سارس با 36 درصد و زیکا با 

20درصد  رتبه های بالایی در مرگ و میر مبتلایان دارند.

      

       الگوی مرگ در کرونا 

ــار ارائــه شــده توسط مرکز مراقبت و پیشگیری از  در آم
بیماری های چین،  از  مرگ ومیر ناشی از این بیماری الگویی 
واضح دیده می شود. به گفته مرکز مراقبت و پیشگیری 
بیماری های چین کمتر از نیم درصد بیماران زیر 50 سال 
جان خود را از دست داده اند اما بعد از آن به سرعت بر تعداد 
جان باختگان افزوده می شود. البته آمار واقعی بعد از اتمام 
بیماری مشخص خواهد شد و هنوز بیمارانی هستند که در 
بستر بیماری و در حال مداوا هستند که بعد از بهبود آن ها می 

توان آمار دقیق تری به دست آورد.
0.5 درصد کمتر از 50 سال، 1.3 درصد بیش از 50سال، 
3.6 درصد بیش از 60سال، 8  درصد بیش از 70 سال، 15 

درصد بیش از 80سال. در این میان خوشبختانه  هیچ مورد 
فوتی از  کودکان زیر 9 سال گزارش نشده است .

البته نکته قابل توجه دیگری که در گزارش مرکز مراقبت 
و پیشگیری بیماری های چین به چشم می خورد، رابطه 
بیماری های زمینه ای دیگر با افزایش احتمال مرگ و میر 

در این بیماری است. در این گزارش آمده است:
0.9 در صد بدون هیچ بیماری

6 در صد کسانی که فشار خون داشته اند
6 درصد کسانی که مشکلات مزمن ریوی داشته اند. )مانند 

کسانی که سال ها سیگار کشیده اند(
7 در صد مبتلایان به دیابت

11 درصد بیماران قلبی و عروقی
از طرف دیگر نیز قابل ذکر است که میزان مرگ و میر در بین 
مردان با نرخ 2.8 درصد، بیشتر از زنان با نرخ 1.7 درصد 

بوده است.

          رتبه ایران در مقابله با بیماری های همه گیر

واحد اطلاعات اقتصادی مجله اکونومیست، مرکز امنیت 
بهداشتی دانشگاه جان هاپکینز و موسسه غیرانتفاعی برنامه 
تهدید هسته ای، در گزارش مشترک »شاخص امنیت بهداشتی 
جهان«، به بررسی آمادگی کشورهای مختلف برای مقابله 
با بیماری های همه گیر پرداخته اند که »بی بی سی« آن را 
ترجمه و بازنشر کرده است. در این گزارش رتبه ایران در میان 
195 کشور، در میانه جدول و ردیف 97  قرار دارد. مطابق این 
گزارش، آمادگی آمریکا در برابر چنین بیماری هایی بیش از 
هر کشور دیگری است. بریتانیا، هلند، استرالیا و کانادا هم در 

رتبه های بعدی این گزارش قرار دارند.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

ماسک های کرونایی!

کار خوب شهرداری

حمایت از حیوانات

پیشگیری های خلاقانه کرونا
واقعا میشه 
با کارهای 

خیلی 
کوچیک مثل 
دست ندادن 

و شستن 
مرتب دست 
ها از انتقال 

ویروس کرونا 
جلوگیری 

کرد

با این کار هم 

از دور ریز غذا 

جلوگیری 
میشه هم 

دو تا حیوون 

توی این 

هوای سرد 

غذا برای 

خوردن پیدا 
می کنن

چقدر خوبه که 
با شست وشو 
و ضدعفونی 

کردن 
اتوبوس ها 

برای مقابله با 
کرونا ویروس، 

هم جلوی 
انتقال رو می 

گیرن هم 
آرامش روانی 

به مسافرا 
میدن

اصل ماسک 
اینه چون با 
این کار به 

هیچ عنوان 
دستت رو 
به صورتت 
نمی تونی 

بزنی که 
کرونا 
بگیری

کفش های صلاح در پای کودک سوری

محمد صلاح، 
کفش های 

خود را به یک 
کودک هشت 
ساله سوری 
که به علت 
رفتن  روی 

مین پای خود 
را از دست 

داده است، 
اهدا کرد

صالحی- »دنیا رو آب ببره فلانی رو خواب میبره«؛ این مثل، عملکرد برخی 
مسئولان ما در بحران هاست. ویروس جدید کرونا به ایران هم رسید و تا کنون 
)زمان تنظیم این گزارش( باعث فوت چهار تن از هموطنانمان  شده است اما  

براساس گزارش ها و مشاهدات منتشر شده در فضای مجازی، به نظر   آمادگی 
اندکی  برای این بحران وجود  داشته  است. گران شدن یکباره ماسک و 
کمبود آن در قم  و برخی شهر های دیگر و گزارش ها از قرنطینه نکردن 

اطرافیان افراد بیمار و...نشان می دهد انگار هیچ مسئولی برای این لحظه 
خود را آماده نکرده است.  در این میان،  البته کار هایی مانند ضد عفونی کردن 
اتوبوس های شهری  ،راه افتادن پویش دست نمی دهیم و انتشار دیگر آموزش های 

پیشگیرانه در فضای رسانه ای و مجازی،  تا حدی ممکن است از شیوع این ویروس جلوگیری 
کند .  هرچند برای مبتلا نشدن باید حتما موارد بهداشتی را رعایت کرد و با تقویت بدن، آماده 

مقابله با این ویروس بود اما خبر خوب بعد از همه هشدارها این است که این ویروس نسبت به ویروس های خطرناک پیش از 
خود، آمار مرگ و میر کمتری دارد و تعداد بهبود یافته های آن در چین با سرعت بالایی در حال افزایش است. امروز سعی کرده 

ایم در کنار آخرین آمار بهبودیافته های این ویروس، به آمار و ارقام دیگری که این ویروس از خود به جای گذاشته بپردازیم.

کرونا روی نوار  اعداد!
بیش از 18 هزار بیمار مبتلا به کرونا بهبود یافته اند، مقایسه این ویروس با ویروس های خطرناک دیگر چه نکاتی دارد؟

مترجم: سید حسین حسینی صدیق عضو هیئت علمی 
دانشگاه آزاد اسلامی-  ترور معروف ترین ســردار ایرانی 
سپهبد قاسم سلیمانی، مردم همه مناطق جامو کشمیر را 
غمگین و شوکه کرد تا آنجا که سبب شد من تحقیقی درباره 
این مسئله انجام دهم که »چرا آمریکا نمی تواند بدون جنگ 
زندگی کند؟« یافته های من مبتنی بر اطلاعات گزارش 
های منتشر شده در نشریات مختلف از جمله روزنامه تایمز 
ایندیاست که به سایت گوگل ارجاع شده است. این گزارش 
ها که با کیفیت بالایی به دست آمده، توسط اطلاعات خودم 

پشتیبانی می شوند.
وزیر دفاع پیشین آمریکا ، چاک هیگل در دولت اوباما و جان 
کری وزیر امور خارجه هر دو افسران سابق ارتش هستند که 
در جنگ های گذشته شرکت کرده بودند. آن ها آمریکا را 
یک کشور ساخته شده برای جنگ و نه برای صلح توصیف 
می کنند. تا سال1947، وزارت دفاع آمریکا به عنوان وزارت 
جنگ خوانده می شد. با یک حساب، آمریکا از بدو تولد در 
70 جنگ، جنگیده است. اقتصاد آمریکا توسط رهبران خود 
به عنوان »اقتصاد جنگی« توصیف شده است. رهبران آمریکا 
ادعا می کنند که جنگ ها را دوست دارند و از این نظر با آن خوب 
هستند. آن ها اعتراف می کنند »ما در هیچ چیز دیگری خوب 
نیستیم. ما نمی توانیم ماشین یا تلویزیون مناسبی بسازیم. ما 
نمی توانیم آموزش خوبی به کودکان یا مراقبت های بهداشتی 

به افراد مسن بدهیم اما می توانیم هر کشوری را بمباران کنیم«. 
احساسات مشابهی به تازگی تکرار شده است. اقتصاد آمریکا، 
اقتصاد جنگی است. اقتصاد تولیدی نیست. یک اقتصاد 
کشاورزی نیست. اقتصاد خدماتی نیست. حتی یک اقتصاد 

مصرف کننده نیست.
تاجری به نام »پوندیت پاول فارل« این موضوع را در طول جنگ 
عراق نوشت: »در اعماق درونمان، ما عاشق جنگ هستیم. ما 
جنگ می خواهیم. به جنگ نیاز داریم. تسویه حساب کنید. به 
جنگ ادامه دهید. جنگ به طور عمیقی در دی ان ای ژن های 
ماست. جنگ اقتصاد و مغز ما را هیجان زده می کند. جنگ 
روحیه کارآفرینی ما را تحریک می کند. جنگ روح آمریکایی را 
هیجان زده می کند. اوه، فقط به آن اعتراف کن. ما یک رابطه 
عاشقانه با جنگ داریم.« یافته های کیفی من، مبتنی بر تعامل 
مستقیم من با فعالان سیاسی و روشنفکران غربی است. وقتی 
در سال 1979 در 17 سالگی به اروپا رفتم ، تمرکز من روی 
خودکفایی و تحصیلاتم بود. ذهن من تازه بود و هنوز سیاسی 
نبود که روی آن چیزی نوشته شده باشد. بنابراین ، مطبوعات 
و سیاست های غربی شروع به نفوذ در من کردند. غرب به 
رهبری آمریکا علیه قدرت دیگری مانند اتحاد جماهیر شوروی 
، ادعا کرد که غرب، جهانی آزاد است و اتحاد جماهیر شوروی 
مانند زندان است ، جایی که مردم فاقد آزادی انتخاب و آزادی 
بیان خود هستند. غرب همچنین ادعا کرد که مسلمانان و 

مسیحیان به یک خدا ایمان دارند، در حالی که کمونیست ها 
اصلا خدایی ندارند.

آمریکا از چندین کشور مسلمان علیه اتحاد جماهیر شوروی 
استفاده کرد و در عین حال اسلام را شیطان و دیو جلوه داد. 
آمریکا از همه رژیــم های ستمگر مسلمان علیه تــوده های 

مسلمان خود حمایت کرد. چنین تضادهای آمریکایی، سؤالات 
بسیاری را در ذهنم ایجاد کرد و جلوی قضاوت پیشین مثبت 
من را از دموکراسی غربی و ادعای آمریکایی از آن به اصطلاح 
»جهان آزاد« گرفت. این سردرگمی ها و تضادها باعث افزایش 

علاقه من به سیاست به طور کلی و مباحثات فکری شد.
یک روز با یک فعال سیاسی غربی دیدار کردم که گفت جنگ 
بعدی نیز توسط آمریکا آغاز خواهد شد. من متحیر شدم زیرا تا 
آن زمان ، بسیار از مردم اروپا می شنیدم که علیه اتحاد جماهیر 
شــوروی صحبت می کنند اما به سختی کسی علیه آمریکا 
صحبت می کرد. من از آن شخص پرسیدم که چرا فکر می کند 
جنگ بعدی توسط آمریکا ایجاد می شود و او خندید و گفت 
زیرا دو جنگ جهانی قبلی نیز توسط ما ایجاد شده است. اتحاد 
جماهیر شوروی صرفا شامل جنگ بود. وی گفت که آمریکا 
خواهان برتری یا تسلط سیاسی و اقتصادی است و این می 
تواند دلیل جنگ دیگری باشد. این صحبت مربوط به حدود 
40 سال پیش بود. اکنون ، این تاریخ 40 ساله تمام این چیزها 

و خیلی چیزهای دیگر را اثبات می کند.
حال سوال اصلی برای من و مطمئن هستم برای هر کسی 
که عاشق انسان است ، یکسان است ، این که چرا کسی باید 
از قدرت منفی استفاده کند؟ اگر قدرت آمریکایی به شکل 
مثبت و خوب استفاده  شود، چه تأثیری خواهد داشت؟ 
من مطمئن هستم که نتیجه مثبتی را در برخواهد داشت. 
من مرد جوانی بودم که به طور اشتباه به جرم درگیری 
در قتل یک دیپلمات هندی به نام »راویندر مهاتره« در 5 
فوریه 1984 متهم شدم. وی توسط گروهی از کشمیری 
ها در  بیرمنگام انگلیس ربوده شده بود تا از کشته شدن 

پدرجنبش استقلال کشمیر، به نام "مقبول بات" جلوگیری 
کنند. من توسط دولت انگلیس هدف بدرفتاری قرار گرفتم 
و به جای قاضی توسط وزیر کشور محکوم شدم. من هم از 
نظر قضایی و هم از نظر سیاسی با حبس با انگیزه سیاسی 
جنگیدم و سرانجام بعد از 22 سال آزادی خود را به دست 
آوردم. با تشکر از دیوان حقوق بشر اروپا و افراد بی شماری 
از همه طیف های اجتماعی و سیاسی ، کسانی که برای 
آزادی من اقدام به برگزاری پویش کردند، رفتاری که با من 
و مردم من در جامو کشمیر شد ، مرا تلخ و ناراحت نکرده ، 
اما این عدالت، می توانست به طور انسانی تر و متعهد تری 
برای همه افراد، در همه جا اتفاق بیفتد. من اعتقاد ندارم 
که روزی رهبران آمریکایی ادعا کنند که این جنگ ها در 
ژن های آن هاست. این محیطی است که آن ها ایجاد کرده 
اند. آن ها طرفداران مکاتب پاولوف و رفتارگرایان هستند 
که  آزمایش هایی روی سگ ها، موش ها و گربه ها انجام 
داده اند و می خواهند یاد بگیرند چگونه رفتار انسان ها را 
کنترل کنند اما من فقط روش های انسانی را برای تعامل 
با بشریت مانند همدلی ، شفقت، تحمل و احترام متقابل 
پیشنهاد می کنم. در غیر این صورت ، توازن قدرت سیاسی 
باید حاوی جنگ باشد همان گونه که آمریکایی ها می گویند 
که جنگ در "ژن های" آن هاست. این هزینه خیلی زیاد 
خواهد بود ، در حالی که بشریت مستحق صلح و سعادت از 

طریق همزیستی مسالمت آمیز است.
* این مقاله  پیشتر در روزنامه تهران تایمز توسط قیوم 
راجا تحلیلگر مسائل سیاسی غرب از ایالت کشمیر آزاد 

به مناسبت شهادت سردار سلیمانی منتشر شده است.

چرا آمریکا نمی تواند بدون جنگ زندگی کند؟!


